РЕШЕНИЕ

         СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2015

    № 19 § 4
ст-ца Успенская
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Успенского сельского поселения Белоглинского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 года №1308 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в федеральной собственности», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной     собственности Успенского сельского поселения Белоглинского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комиссию по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Бледнов).

3. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М. Рыкало опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Успенского

сельского поселения Белоглинского района                                       С.Н. Степанов

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района

           В.В.Черкасов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района

от 20.11.2015 № 19 § 4
                                                 ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности  Успенского сельского поселения Белоглинского района

1. Настоящие Порядок определяет размеры платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией Успенского сельского поселения Белоглинского района, осуществляющего в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, полномочия собственника.

3. Размер платы определяется в порядке, установленном решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района в отношении земельных участков, находящегося в муниципальной собственности Успенского сельского поселения Белоглинского района, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд Успенского сельского поселения Белоглинского района определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Успенского сельского поселения Белоглинского района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района

           В.В.Черкасов